
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTENDO A 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS. 

Tomada de Preços Nº 2022.03.17.1. 

Objeto da Licitação: Contr?taçã,p Pe .. se.rviços;Ja§p.eç.i.ê.li??c.f()s . a serem prestados na 
realização de publicidade institucional incluindo assessoria, cons;ultoria, conjunto de 
atividades para.divulgação de ações, projetos, produção e plari;ªjamento oficiais, 
junto às Unida,des Gestoras do Município de Farias Brito - CE, conforme projetos e 
orçamentos constantes no Edital Convocatório. 

Data da Abertura: 05 de abrilde 2f322 
Horário 9h 
Local 
Endereço 

Prefeitura•• Munipip~tde>~;arias Beito 
Rua••JoséAlveE>l?iom:entªM<nº 87,>Centro,. fa,ria,sBrito/CE. 

Aos 05 de abril de 2022, na cidade de Parias Brito - CE, reuniu-se, em sessão 
publica, a Comissão Permanente de .LipitpÇ§q da PrefE3itura Municipal de F(3rias 
Britô, nomea,da pe.la Portaria nº Po~ae1ê·rr:.~01010?.22/2022, de Dj: cie fevere.iro 
de 2022, do·Sénhor Prefeito Munidip~E; 'sêfldo composta pelos memb~os Tia,gq dé 
Araújo Leíte, Rais. Barbosa da Silva .e Isabel Cristina Ferreira ... Sales, sob a 
presidência do primei.r9,.para •... 9uefo~S(jf1J f'~5ebidq§.pf3 8:tiY~18p~s 9~)h~bilitação •·•e 
propostas de preços referentes··· à Lici~aç~p·Ina.·• rpc:1.c.faliPa.Pf3·)Fqmag~ .de preços .nº 
2022.03.17.1, cujo objeto é o. supraeit~do. Pontual.r:n8:g~e às; s=ir, n Sf3nhor 
Presidente declarou que estavarn abertos .os trabalhos da Pfet;epte sessão, 
nomeando a Senhora Rais Sarbosa ?ª ~ti~~ para secretariar a reür1iãq. Em S8;~9ida 
o Senhor Presidente d~u inípip à s~psão, dePf3qnipando o recebim8;.nto d~ topos os 
envelopes. apresentados,•··coneedendcro pra70 de ;1§[quinze) n1iputos detqlf3rência 
para possíveis atrasos. Decor~ida ... ª ret~sid~ ~olerância. f0\8 encerrada cL f!tapa ...... de 
recebime.nto dos envelopes~······Partic!PêI'ªrl'l tqê sesp~o as •. seguintes empresas: .... R·····S 
NOGUEIRA,. LEOMAR ... DLIVEIRA. NASÇlrv1El'{P~····-- ME e•··DIEGO·.·.~DrylA~p.Df\ $11..VA, 
neste . ato ·representados• ·por .. seus ...• repr~~en~antes .. lemai~, ... ·ºs••·•Srs ... Silyestre.Eiilva 
Nogueira; inscrito ... no>cp5 nº 046.B.2.!;l.973-89, . L.:e:9~é3f Oliy~i\ê !'Nascimento, 
inscrito no CPF n. º 084.831.153-1 O, e Diego Romano da Silva, inscrito no CPF n. º 
063. 753.413-1 O, respectivamente, VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS 
LTDA. ME e F O SANTOS SERVIÇOS E ASSESSORIA EIRELI, que protocolaram seus 
envelopes, não se fazendo representar, e AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, F G PINHEIRO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA., MEIODOMUNDO COMÉRCIO, SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA. e 

59 

JOSÉ HEL··· MER BELt:M GOMES, que apenas entregaram os envelopes, também. ~ nã .. 

- ~~~ 



se fazendo representar. Recebidos os mesmos, foram abertos os envelopes 
contendo a documentação de habilitação para que fosse efetuada uma minuciosa 
análise de toda a documentação, bem como a respectiva rubrica em todos os 
documentos por parte da Comissão e do representante legal da empresa S. S 
NOGUEIRA, acima qualificado, que manifestou interesse. Concluído tal 
procedimento, o Senhor Presidente informou que, ern.façf?.de ter que ser realizada 
uma minuciosa análise junto aos documentos de habilitação, inclusive com consultas 
on-line (via internet), a sessão ficaria suspensa, e quando da coriel.usão da referida 
análise, o competente resultado seria publicado na Imprensa Oficia;! (Diário Oficial 
dos Municípios do Estado do Ceará da APRECE - Lei Ordinária nº 1.~31 /2011 ), 
quando a partir desta publicação ficará aberto o prazo para a interposição de 
possíveis reçursos. Nada mais havepdp a tratar, o Senhor President~ determinou 
que fosse encerrada apr~§ente âe~~'· do que P?Pt:l çpnstar fora layr·ada esta ata, 
que vai assinada por mim, .. •n····~·· · .............. Rais> Barbosa da ~Uva, que 
secretariei, e pelos demais membr<Js> da. GofT]i§9ão e pelos licitant11as presentes na 
finalização da ata. 

Assinaturas da Comissão. de Licitação 

Função Nome 

Presidente 

Membro 

Membro 

Assinaturas dos Ucitahtes 

~ 
2 LEOMAR OLIVEIRA NASCIMENTO - ME 

3 DIEGO ROMANO DA SILVA 

60 



F2(. 9""' .) _,., 

GOVERNO MUN IClPAt 

FARJAS BRITO 

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2022.03.17 .1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
realização de publicidade institucional incluindo assessoria, consultoria, conjunto de 
atividades para divulgação de ações, projetos, produção e planejamento oficiais, junto às 
Unidades Gestoras do Município de Farias Brito - CE, conforme projetos e orçamentos 
anexados ao Edital Convocatório. 

Data da Abertura 
Horário 
Local 
Endereço 

05 de abriLde 2022 
13h 
Prefeitura Munipipalde Farias Brito 
Rua José Ahtes Pimentel, nº 87, Centro, •.. Farias Brito/CE. 

Aos 05. de abril .de 2022, na cidade de Farias Bríto - CE, reuniu-se, em sessão pública) a 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, nome~dcrpela 
Portaria nº Portaria n.º 01010222/2022, de. 01 de fevereiro de 2022, do S8:~hor 
PrefeitoMunicipal,sendo composta pelos membros Tiago de Araújo Leite, Reis BarbosErda 
Silva e Isabel Cristina Ferreira Sales, sob ·a presidência do primeiro, para que fossern 
recebidos os envelopes de habilitação e propostas de preços referentes à Licitação n9 
modalidade Tomada de Preços nº 2022.03.17.1, cujo objeto é o supracitado. Iniciados os 
trabalhos, o Senhor Presidente norneou a Senhora Hais BarbosadaSilvapara secretariar a 
sessão. Posteriormente, o Senhor Presidente deterrninou qu~ fosse )niciada uma 
minudente análise junto a toda documentação de habilitação <apresentada, determinando 
ainda, a reallzaçãode consultas on-line (via internet), para se verificar a autenticidade de 
alguns dos docu111entos. exigidos .. Concluída a referida análise, a Comissã.o chegou ao 
seguinte resultado:. EMPRESAS IMPOSSIBILITADAS OE PARTICIPAR: LEOMAR OLIVEIRA 
NASCIMENTO - ME. DIEGOROMANO DA SILVA •. MEIOOOMUNDO COMÉRCIO. SERVIÇOS E 
INDÚSTRIA LIDA. e JOSÉ HELMER BELÉM GOMES, por d~scu111primento ao Art~ 22, 
parágrafo 2º da Lei nº B.666/93, e suas alterações .posteriores; EMPRESA(S) 
HABILITADA(S]: S. S NOGUEIRA, por cumprir integralmente às exigências /editalícias. 
Efv1PRESACSllNABIUTADACSl: VIDA CONSULTORIA EASSESSORIASERVIÇOS .. LIDA. ME,.· por 
apresentar ª.· comprovaçãode.·que·.· possui pr(Jfissional comJormação superior pertencente 
ao seu quadro permanente através de Contrato de Prestação de Serviços sem está com a 
firma do profissional reconhecida em cartório e nem ter sido apreseritadb ·documento que 
comprove a sua assinatura (descumprimento ao item d.2.1 do Edital Convocatório); F O 
SANTOS SERVIÇOS E ASSESSORIA EIREU e INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, por 
não apresentarem documento que comprove o registro do profissional com formação 
superior pertencente ao seu quadro permanente (descumprimento ao item d. 2 do Edital 
Convocatório); AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIREU, por apresentar a Certidão 
Negativa de Falência ou Concordata com validade vencida [descumprime o ao item c. 1 do 



G30 

GOVERNO M.UN lCLPA.l 

FARIAS BRITO 
Urr1a Farias Brita para todns 

Edital Convocatório]; F G PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA., por não apresentar 
a Certidão Negativa de Falência ou Concordata e a declaração de expressa de integral 
concordância com os termos do edital e seus anexo (descumprimento aos itens c.1 e e.2 
do Edital Convocatório]. Ato contínuo, o Senhor Presidente informou que o presente 
resultado será publicado na Imprensa Oficial [Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Ceará da APRECE - Lei OrdiQária n.º 1.3.31/20.11], qua.ndoa partir da data da regular 
publicação, ficará aberto· prazo legal para a interposição de possív@is recursos junto ao 
julgamento da fase de habilitação. O Senhor Presidente destacou ainda, que os envelopes 
contendo as propostas comerciais permanecerão em poder da Comissão, devidamente 
lacrados tais qüais estavam quando da sua apresentação. Nada mais havendo a tratar, o 
Senhor Presidente determinou o encerramento da sessã do que pará constar fora 
lavrada a presente ata, qu~ y~i .. ~ssin~cja por mim ......................... Rais Barbosa da 
Silva e pelos demais membros da Comissão de Licitação'. Farias Brito/CE, 06 de abril de 
2022. 

Nome 

Presidente Tiago de Araújo· Leite 

Membro Rais Bárbosa da Silva 

Membro 



PROPOSTA DE PREÇOS 

À 

S. S. NOGUEIRA - ME 
CNPJ: 31.420.073/0001-66 

640 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito. 
REF.: TOMADA DE PREÇOS N2 2022.03.17.1 
OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de publicidade institucional incluindo assessoria, 
consultoria, conjunto de ativ\dades para divulgação de ações, projetos, produção e planejamento oficiais, junto às Unidades 
Gestoras do Município de Farias Brito/CE. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. º 8. 666/93, e suas 
alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.17.1. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da 
presente licitação. 

A empresa S. S. NOGUEIRA - ME, inscrita 110 CNPJsob o Nº 31.420.073/0001-66, com sede na Rua Mauro Maia, N° 39, 
Areias 11, lguatu/CE, por intermédio de seu representantetegaloSr.Silvestre SilvaNogueíra, portador da cédula de identidade N° 
2007029006250-SSP/CE e inscrito no CPFsob o N° 046.929;97S'.".89;vernapresentar sua Proposta de Preços. 

ITEM ESPECtflCAÇÃO . 

1 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOSNA ASSESSORIA.GERENCIAL 
EM COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E. RELAÇÕES PÚBLICAS PARA 
AUXILIAR NA EXE_CUÇÃÓ DAS <p()LÍTICAS PÚBLICAS E 
ESTRATÉGICAS PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES, PROJETOS, 
PRODUÇÃO E PLANEJAMENTO OFICIAIS, SERVlÇOS DE 
UTILIDADE PÚBLICA PRIORIZANDO A DISTRIBUIÇÃO DE 
CONTEÚDOS INFORMATIVOS À POPULAÇÃO ATRAVÉS .DE 
DIVERSOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, JUNTO ÀS SECRETARIAS 
VINCULADAS AO .FUNDO GERAL. (GABINETE DO PREFEITO, 
PROCURADORIA . (3ERAL, . SECRETARIAS . MUNICIPAIS DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE, INFRAESTRUTURA; TRANSPóRfES E . CULTURA, 
ESPORTE E JUVENTUDE) DOMUNICÍPloÔE FARIASBRITO/CE 

2 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIAGERENCIAL 
EM COMUNICAÇÃO, IMPRENSAERELAÇÕESPÚBUCAS PARA 
AUXILIAR NA EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS E 
ESTRATÉGICAS PARA DIVULGAÇÃO .DE A\:ÕES, .. PROJETOS, 
PRODUÇÃO E PLANEJAMENTO . OFICIAIS, SERVIÇOS DE 
UTILIDADE PÚBLICA PRIORIZANDO A DISTRIBUIÇÃO DE 
CONTEÚDOS INFORMATIVOS À POPULAÇÃO ATRAVÉS DE 
DIVERSOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO/CE 

3 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA GERENCIAL MÊS 
EM COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS PARA 
AUXILIAR NA EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS E 
ESTRATÉGICAS PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES, PROJETOS, 
PRODUÇÃO E PLANEJAMENTO OFICIAIS, SERVIÇOS DE 
UTILIDADE PÚBLICA PRIORIZANDO A DISTRIBUIÇÃO DE 
CONTEÚDOS INFORMATIVOS À POPULAÇÃO ATRAVÉS DE 
DIVERSOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, JUNTO AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARIAS BRITO/CE 

4 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA GERENCIAL MÊS 
EM COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E RELAÇÕES PÚBLICAS PARA 
AUXILIAR NA EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS E 
ESTRATÉGICAS PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES, PROJETOS, 
PRODUÇÃO E PLANEJAMENTO OFICIAIS, SERVIÇOS DE 
UTILIDADE PÚBLICA PRIORIZANDO A DISTRIBUIÇÃO DE 
CONTEÚDOS INFORMATIVOS À POPULAÇÃO ATRAVÉS DE 
DIVERSOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO, JUNTO AO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FARIAS BRITO/CE 

S COBERTURA EM FILMAGENS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS UNO 
COM PRODUÇÃO EDITORIAL E CRIAÇÃO DE VÍDEO E MÍDIA 
GRAVADA/DISPONIBILIZADA 

12 

12 

20 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

R$42.000,00 QUARENTA E 
DOIS MIL REAIS 

VINTE E NOVE 
M!LE 

QUATROCENTOS 
REAIS 

R$ 2.450,00 DOIS MIL E R$ 29.400,00 VINTE E NOVE 
QUATROCENTOS MIL E 

E CINQUENTA QUATROCENTOS 
REAIS REAIS 

R$ 1.960,00 UM MIL E R$ 23.520,00 VINTE E TRÊS 
NOVECENTOS E MIL E 
SESSENTA REAIS QUINHENTOS E 

VINTE REAIS 

R$1.236,00 UM MIL E 
DUZENTOS E 

RUA MAURO MAIA, N° 39, AREIAS li, IGUATU - CE, CEP: 63.508-270 
E-mau: maxso1ucoes3@gmall.com 



S. S. NOGUEIRA - ME 
CNPJ: 31.420.073/0001-66 

641 
TRINTA E SEIS SETECENTOS E 

REAIS VINTE REAIS 

6 TRANSMISSÃO DE EVENTO AO VIVO {LIVE} POR REDE SOCIAL UND 20 R$1.300,00 UM MILE R$ 26.000,00 VINTE E SEIS MIL 
TREZENTOS REAIS 

REAIS 
1 JINGLE/TRILHA DE 30" A 60" DE DURAÇÃO UND 40 R$ 90,00 NOVENTA REAIS R$ 3.600,00 TRÊS MIL E 

SEISCENTOS 
REAIS 

VALOR TOTAL R$ 178.640,00 
CENTO E SETENTA E OITO Mil E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$178.640,00 (CENTO E SETENTA E OITO Mil E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Razão Social: S. S. NOGUEIRA- ME 

CNPJ Nº: 31.420.073/0001-66 
Endereço: Rua Mauro Maia, N° 39, Areias 11, lguatu-Ce>CEP: 63.508•270 
Telefone: (88} 9 9669-7450 

E-mail: maxsolucoes3@gmail.com 
Inscrição Municipal: 6546174 / lnscriçãoEstadual:06.165543:..:o 

Dados Bancários: BANCO DO NORDESDE / AGENCtA: 021 / CONTA CORRENTE: 065711~9 

Data da Abertura: 05 deAbril de 2022 
Hora da Abertura: 09:00 horas 

Observações: 

• o licitante declara que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração1 atravésdo Edital; 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigáÇões contidas no Temo de 

Referência do edital; . 
•O licitante declara que está de acordo com todas as exigências desta TOMADA DE PREÇOS. 
•O licitante declara.que no·.valor.proposto estão.inc!ufdastodasas despesas.necessáriasà execuçãodosserviços, inclusive 
as relacionadas comas de7pesasde estadasdo(s) profissionais/técnicos, transpórte, lucro, impostos, encargos sociais e 
trabalhistas, previdenciários, Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações e 
demais custos. 

IGUATU-CE, 04 DE ABRIL DE 2022 

RG:2007029006250-SSP/CE 

RUA MAURO MAIA, Nº 39, AREIAS li, IGUATU - CE, CEP: 63.508-270 
E-mail: maxsolucoes3@gmail.com 



642 

GOVERNO ~füNlCiPAl 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brno para tr:u:!os 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES E ANÁLISE E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Nº 2022 .03. 17 .1 . 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
realização de publicidade institucional incluindo assessoria, consultoria, conjunto de 
atividades para divulgação de açõ~s, projetos, produção e planejamento oficiais, 
junto às UnidadesGestbras do Município de Farias Brito - CE, conforme projetos e 
orçamentos constantes no Edital Convocatório. 

Data da Abertura: 
Horário: 
Local: 
Endereço: 

25 de abril de 2022 
9h 
Preteityra N1Unipip8:1 de Farias Brito 
Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE. 

Aos .25 de abril de. 2.022;· .. ··· na cidadf3 de. Farias Brito - CE, reuniu-se, ~m<E;ess.ão 
pública, a Comissão Permanente de Licitação · da Prefeitura Municipal de Farias 
Brito, nomeada pela Portaria nº 0101022~./2022, de 01 de fevereiro de 2()22, 
do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros Tiago de Araújo 
Leite, Rais J3arbosa da Silva e Isabel Cristina Ferreira Sales, sob a presidência do 
primeiro. O motivo da presente reuni~o é tão sarnente para que fosse abertó.o 
envelope e anfjlisada> a ... proposta comercial da licitante . habilita~a referente à 
Tomada de Preçosnº.2022.(J3.17.1, ... cujoo9jeto. é.o supri3ci~ad9, s~nd? ela: S .• s 
NOGUEIRJ.\, neste ato representadapor seu repp78:entélnte 1f39:al, o Sr SiJvestre Silva 
Nogueiral inscrito no CPF nº 046.929.973-89. PontualrT1entf3 Ê}S Bh,o Senho.r 
Presidente.dedarou•··que estavam ... abertos pstrabalhos, nomeando<:tSenhoraHais 
Barbosa da.Silvaparasecretariar .apresente reunião. Posteriormente deu-se iní9.io 
a uma minuciosa análise por parte da Comissão junto à proposta apre~entada! 
sendo confeccionado o respectivo mapa comparativo. Concluída a referida anál.ise l 
constatou-se o seguinte resultado: a empresa~~ S j\JOGLJEIRA, inscrita no Cl\jPJ nº 
31.420.073/0001-66, C(lf11 proposta no ~é:11or global deR$ 178.640JOO(centoe 
setenta e .. oito··· mil seiscentqs·e··quarentareais), estandotais preços .. compatíveis 
C()rn o Orçamento do .Município ... O Senh()r ·.·Presidente indagou do licitante sob.re a 
interposiçãq de possíveis··rec~rsos junto.aojulgamento da p.roposta.comercial, 
quando o mesmo afirmou que abria mão do respectivo pr9zo recursai, o que fez 
constar apondo sua assinatura em Termo de Renúncia, parte integrante desta, 
ficando então, dispensada a necessidade de abertura de prazo recursai. Em assim 
sendo, o Senhor Presidente recomenda que o presente certame seja adjudicado ao 
seu respectivo vencedor, informando ainda que, o presente julgamento deverá ser 
publicado na Imprensa Oficial (Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará da 
APRECE - Lei Ordinária nº 1 . 331 /2011). Nada mais havendo a tratar, o Se~r 

. rf· ti' 
. •w·---*"••••"""~-



GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO. 
Uma Faria.s Brito para todos 

Presidente determinou que fosse encerrada a presente ses , do que para 
constar fora lavrada esta ata, que vai assinada par mim, ......... ~,_........ ............. Rais 
Barbosa da Silva, que secretariei, pelo demais membros da Comissão e pelo 
licitante presente. 

Assinaturas da Comissão de Licitação 

Função Nome 

Presidente Tiago de Araújo Leite 

Membro 

Membro 

Assinaturas doUdtante 

\ 1temjNome/Razão Social 

' 1 is. S NOGUEIRA 

Comissão 

Assinatura 

643 



644 

Uma FariaB Brito pâra todos 

MAPA DE APU ACÃO DE PRECOS 

Tomada de Precas N. 0 2022.03.17 .1 

OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização 
de publicidade institucional incluindo assessoria, consultoria, conjunto de atividades 
para divurgação de ações, proJetosJ produção e planejamento oficiais, junto às 
Unidades Gestoras do Município de Farias Brito - CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Empresa(s) .Participante(s): 

J Nº 1 Razão Social C.N.P.J. 
1 4 j S. S NOGUEIRA 34 .420.073/0001-66 



652 

GOVERNO MUNlC1PAt 

FARJAS BRITO 
Umu Farias Brito para todtJs 

Fundo eral 

Termo de Homologação e Adjudicação 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Tomada de 

Preços n .. º 2022.03 .. 17 .. 1, cujo objeto é: Contratação de serviços especializados a serem 

prestados na realização de publiddaâé institucional induindo assessoria, consultoria, 

conjunto ·de atividades para divµlgação de ações, projetos, produção .e· planejamento 

oficiais, junto às Secretarias Vim::uladas·ao/Fundo·•···Geraf·. do Município.de Farias Brito/CE1 

considerando que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as normas>legais 

recomendadas pela legislação vigente. 

ADJUDICO o objeto da Tomada de Preços n.0 2022.03.17.1, .em favor.da 

empresa S. S>NOGUElRA,Jnscrita(o) no<CNPJsob o n.0 31.420.073/0001-66, com valor 

global de R$ 69.160,00(sessentacenove ··mil cento e ~essenta reais), conforme 

mapa comparativo acostado aos autos. 

Pelo presente,. autorizo a lavratura ·do contrato e determino à Comissão Permanente 

de Licitação que procêdáasprovidênciassequenciais necessárias. 

Paço da PrefeituraMuniêipaldeFarias Brito -cE;27deabriLde 2022. 

Uly Sammy Feitosa··dé Moraes 
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral 



()53 

GOVERNO MUNlClPAt 

A .. A, . ......,..,..,._..; .,._ BRITO 

Secretaria Municipal de Educação 

Termo de Homologação e Adjudicação 

No uso das atribuições<legais a mim conferidas e<em conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Tomada de 

Preços n.0 2022.03.17.1, cujoobjeto é: Contratação de serviços especializados a serem 

prestados na realização de publicidade institucional incluindo assessoria, consultoria, 

conjunto de atividades .para divulgação . de ações, projetos, produção. e · planejamento 

oficiais,•junto à Secretariàde EducaÇã() db Município· de··•Farias Brito/CE, considerando que 

a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as normas legais recomendadàs<pela 

legislação vigente. 

ADJUDICO o objeto da Tomada de Preços n.0 2022.03.17.1, em favor da 

empresa S.S NOGUEIRA, inscrita(o) noCNPlsob o n.0 31.420.073/0001 .. 6§, com valor 

global< de R$ 40.264100 (quarenta mil duzentos e sessenta f! quatro reais), 

conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Pelo presente, .autorizo a lavratura (jo cçntrato e determino à Comissão Permanehte 

de Licitação que proceda asprovidências·sequenciais necessárias. 

PaÇ:o da Prefeitura ... Municipal· .. deFarias Brito-CE,27de abrHde 2022 .. 

. .. Aii~~;;· Lí·b~;J··d~ "J\1~~id~· Jú,;~o;·'. 
Secretário M~~ipal de Educação 



654 

GOVERNO J',AlJNlClPAl 

FA1 BRITO 
Unw Farias Brito para todos 

Fundo Municipal de Saúde 

Termo de Homologação e Adjudicação 

No uso das atribljições legais a· mirncOnferidas e em .conformidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Tomada de 

Preços n.0 2022 .. 03 .. 17.1, cujo objeto é: Contratação de serviços especializados a serem 

prestados na realização· de/publiddadé institucional inctuindo assessoria, consultoria, 

conjunta de atividades< pará divulgâÇãô de ações, prójetos1 produção .e planejamento 

oficiais, Junto ao Fundo MUnidpat dé Sélúde de Farias Brito/CE, considerando que a 

Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as . normas legais recomendadas pela 

legislação vigente. 

ADJUDIÇO o objeto da Tomada de<Preços n .. º 2022.03.17.1, em favor da 

empresa S. S NOGUEIRA, inscrita( o) no CNPlsob o n.0 31.420.073/0001~66, com valor 

glbbal· de .. R$ 40.264;00•· .. (quarênta· ·mil ... ·duzentos e sessenta< e quatro reais), 

conforme rnapa comparativo acostado aos auto$. 

Pelo presente,autorizo a lavraturado contrato e determino· áComissão.Permaneíltf: 

de···ucitação que·pfocedá.ás providências sequenciais necessárias. 

Paço da Prefeitura Münidpal de.FariasBrito .. "7 .. ÇE/27de>abril<dé2022. 

MariaMarcleide do imento Laet Rafael 
Secretária Muni · 1 de Saúde 



GOVERNO MUNlCíPAL 

BRITO 
Uma Faríat; Brito para todos 

Fundo M e Assistência Social 

Termo de Homologação e Adjudicação 

No uso das atribuições. legais a mim conferidas e em confqrmidade com o disposto 

no artigo 43, VI, da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores; 

HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, na modalidade Tomada de 

Preços n .. 0 .2022.03.17.1, cujo 9bjeto é: Contratação de serviços especializados a serem 

prestados na realização ·de publicidade Jnstitucional incluindo assessoria,. consultoria, 

conjunto de atividades.para divulgação .de ações, projetos1 produção >e planejamento 

oficiais,junto ao FundoMunicipaf de AssistêndaSocial de Farias Brito/CE, consi.derando 

que a Comissão Permanente de Licitação cumpriutodas as normas legais recomendadas 

pela legislação vigente. 

ADJUDICO o objeto da Tomada de Preços .n~º 2022.03.17 .1, <em favor da 

empresas. S NOGUEIRA, inscrita( o) no CNPJsob o n.0 31.420.073/0001,,.66, com valor 

global de R$ 28.952r00 (vinte e oito mil novecentos e Çinquenta e dois reais), 

conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e determino··à· .. Cof'riissãoPermanente 

de Licitação que procedaas providênciassequenciais necessárias. 

Paço da Prefeitura Múnicipal de .Farias Brito ~ CE,. 27 dê abril. de. 2022. 

Antônia d~f Penha Sena Pierre 
Secretária Municipal de Assistência Social 


